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ЗВІТ 

про хід виконання Регіональної цільової програми з розвитку  

сімейної та гендерної політики в 

КЗ ЗДО «Івасик-Телесик» Губиниської селищної ради 

 

1. Опрацьована нормативно-правові документи з питань сімейного 

виховання та профілактики гендерно-обумовленого насильства, виховання 

гендерної культури та гендерної рівності в системі освіти. 

2. Проведена інформаційно-просвітницька робота, спрямована на 

популяризацію сімейних цінностей, національних родинних традицій та 

підвищення психологічної компетентності всіх учасників освітнього 

процесу з питань сімейного та гендерного виховання дошкільників. 

3. Перегляд педагогами закладу дошкільної освіти вебінару від всеосвіти 

«Психологічний погляд на гендерну ідентифікацію особистостей». 

4. Участь практичного психолога ЗДО у вебінарах : «Організація гендерного 

виховання з дітьми дошкільного віку» та «Альтернативні форми 

сімейного виховання». 

5. Самоосвіта педагогів: 

 обмін досвідом:  «Роль казки у гендерному вихованні»; 

 педагогічна година:  «Особистісно-орієнтоване спілкування як засіб 

ефективної взаємодії з батьками в умовах закладу дошкільної освіти». 

6. Співпраця з батьками вихованців через використання інформаційних 

технологій, сайт ЗДО та соціальних мереж з використанням електронних 

платформ навчання, зокрема Claass Room; очні консультації  та 

повідомлення через вайбер для батьків та вихованців, телефонне 

спілкування. 

7. Педагогічна онлайн-вітальня для батьків: «Інноваційні форми роботи з 

батьками при дистанційному навчанні дошкільнят». 



8. Батьківські збори: «Співдружність закладу дошкільної освіти і сім’ї – 

важлива вимога сьогодення». 

9. Консультації для батьків:  «Роль сім’ї в національно-патріотичному 

вихованні дітей дошкільного віку», «Особливості виховання хлопчика», 

«Особливості виховання дівчинки», «Гендерне виховання дітей: як 

виростити особистість», «В.Сухомлинський – про сімейне виховання», 

«Традиції української сім’ї» та ін.. 

10.  Батьків вихованців ознайомлено з презентаціями: 

 «Право дітей на захист від жорстокого ставлення в сім’ї» (Закон України 

«Про попередження насильства в сім’ї»); 

 «Гендерне виховання дітей молодшого віку»; 

  «Сімейне виховання»; 

 «Традиції моєї родини». 

11.  Родинне свято:  

 «Міцна родина, сильна Україна» (онлайн - захід  для дітей дошкільного 

віку); 

 «Мама і тато – найдорожчі в світі люди» (для молодшого дошкільного 

віку). 

12.  Інформаційні повідомлення: «Права людини і дискримінація», 

«Небезпечні гендерні стереотипи», «Сімейне виховання – запорука 

психічного здоров’я дитини», «Нащо клад, коли в сім’ї лад»  та ін.. 

13.  Педагогами старшої дошкільної групи «Сонечко» Литвин Т.М. та 

Ткаченко О.О. було проведено з батьками опитування в телефонному та 

очному режимах, готовність дитини до навчання в школі. Організовано 

зустріч батьків та дітей з учителем початкових класів з Губиниської 

гімназії щодо особливостей навчання дітей у 1 класі. 

14.  Проведені заняття в дистанційному форматі для дітей дошкільного віку з 

питань формування сімейної політики та гендерної культури особистості:       

 «Ми – різні, ми – рівні»; 

 «Я – хлопчик, я – дівчинка»;    

 «Дружать діти на Землі, і великі, і малі»; 

 «Права та обов’язки кожного з нас»; 

 «Ким працюють мами й тата»; 

 «Що нас об’єднує  і в чому ми – індивідуальності». 

15.  Цикл занять по сімейному вихованню: «Моя сім’я», «Тато, мама і я», 

«Моя родина», «Мама і тато – найдорожчі в світі люди», «Зимові розваги 

українського народу», Заняття з розвитку мовлення:«Т.Г.Шевченко – 

видатний син українського народу»  та ін.. 

16.  Читання літературних творів та проведення етичних бесід за їхнім 

змістом, які сприяють формуванню уявлень дітей про: полярні еталони 



поведінки, ідеали сімейних взаємовідносин,  традиції родинного 

виховання та виховання гуманних взаємин хлопчиків і дівчаток 

дошкільного віку. 

17.  Розширено тематику сюжетних ігор героїчного змісту: «Козаки», 

«Рятівники», «Пожежники», «Космонавти», «Лицарський турнір»;        

ігри-драматизації за сюжетами казок та спільні ігри сімейно-побутового 

змісту «Очікуємо гостей», «Сімейний відпочинок за містом», «Родинне 

свято» тощо. 

18.  Розроблено дидактичне забезпечення освітнього процесу сімейного та  

гендерного виховання дошкільників: конспекти занять, сценарії сюжетно-

рольових ігор: «Сім’я», «Одягни хлопчика і дівчинку», «Чоловічі й жіночі 

імена», «Мама-дівчинка, тато-хлопчик», «Маленька господиня», 

«Домашні турботи», «Усі професії потрібні» та ін….. 

19.  Заходи в рамках  Тижня Державності України «Пам'ятаємо, хто ми», 

проведені педагогічним колективом  за допомогою батьків вихованців з 

використанням дистанційної форми навчання:  

 Пізнавальне відео  для перегляду дітей з батьками «Символи України», 

заняття «Народні символи України» (середня група, вихователь Іванченко 

Г.М.),  «Державні символи України», дидактична гра «Україна – моя 

Батьківщина» (старша група,   вихователі Литвин Т.М., Ткаченко О.О.); 

 Віртуальна дошка подяки від дітей та батьків захисникам України «Тобі, 

мій воїне, подяка й шана» (відео у соцмережах, музичний керівник 

Дмухайло Л.В.); 

20.  Особливим і змістовним заходом для дітей і батьків був організований 

педагогічним колективом в рамках Тижня Державності  тематичний 

День «Батьківщина починається з родини». Батьки прислали фото та 

відео  родини, дітей в українській вишиванці, малюнки про державні 

символи України, діти декламували вірші,  а музичний керівник  

Дмухайло Л.В. змонтувала відео-ролик (фотоколаж) «Родина нас єднає» 

і розмістила у соцмережі для перегляду. 

           Заходи: 

 Заняття з розвитку мовлення та ознайомлення з соціумом «Моя сім’я» 

(середня група, вихователь Іванченко Г.М.); 

 Заняття з художньої літератури  «Моя сім’я, моя родина»  (старша група,   

вихователь Литвин Т.М.); 

 Поради батькам «Як допомогти дітям перейти на українську мову?» 

молодша група, вихователь Василенко О.М.); 

 Музичне відео для батьків «Наша мова калинова» та заняття з розвитку 

мовлення+ознайомлення з соціумом «Найгарніша в світі мова» (середня 

група, вихователь Іванченко Г.М.); 



 Відео-ролик для перегляду дітей з батькам: «Українські письменники – 

дітям» - співпраця з бібліотекою Будинку культури (практичний психолог 

Кривулько-Пискун А.С.); 

 «Вірш у кадрі» (відео): декламування дошкільниками віршів (вивчили з 

батьками вдома)  (музичний керівник Дмухайло Л.В.). 

 Музично-літературна композиція «Ми діти твої, Україно» 

(використаний відео матеріал всіх груп, відповідальна - музичний керівник 

Дмухайло Л.В.) показала єднання всіх дошкільників, батьків та педагогічного 

колективу через використання різних форм очної та дистанційної роботи у 

прагненні знати, берегти, шанувати українську культуру, її надбання, воїнів – 

захисників і віру у перемогу українського народу  в боротьбі за цілісність 

території  і свободу України. 

21.  Вихователі підтримують тісну співпрацю з батьками вихованців, 

використовуючи різні види роботи: онлайн навчання, анкетування, 

консультації, бесіди по телефону, очні зустрічі.  У своїй роботі педагоги 

використовують підбірки ігор національно-патріотичного спрямування, 

відео-матеріали з питань  соціально-громадянського виховання,  

інформаційно-методичні матеріали «Україна – рідний край», презентації: 

«Губиниха моя найкраща» (вихователь Іванченко Г.М.), «Київ – столиця 

України» (вихователь Литвин Т.М.), «Національна символіка», спільний 

проект з батьками «Яблуневий сад» - насадження молодого яблуневого саду 

в закладі дошкільної освіти. 

22. Батьки приймають активну участь в акціях закладу дошкільної 

освіти: «Смілива гривня», «Солодощі для воїнів», «Привітай захисника з 

Днем ЗСУ», привітальні листівки воїнам до свят. 

23.  Практичний психолог Кривулько-Пискун А.С. проводить з батьками 

роботу в онлайн режимі (вайбер, телефонне спілкування) та у формі очних 

індивідуальних консультацій за такими напрямками: 

 анкетування для вивчення: рівня поінформованості батьків щодо 

особливостей освітнього процесу в ЗДО під час дистанційної форми 

здобуття дошкільної освіти;  особливостей ігрової діяльності дошкільників 

вдома та на прогулянці; розвитку мовлення дитини; «Особливості 

виховання дитини в сім’ї»; 

 психолого-педагогічна просвіта батьків, надання консультативної допомоги 

(бесіди, пам’ятки, поради): «Сила батьківського слова», «Щаслива родина – 

щаслива дитина» та ін.. 

24.  Впродовж  Тижня Безпеки дитини «Особиста безпека дитини в умовах 

сьогодення» (жовтень 2022 р.) велася робота з батьками через вайбер, 

телефонне та індивідуальне консультування, педагоги показували 



відеозаняття, надавались інформаційні онлайн-повідомлення батькам по 

безпеці життєдіяльності дитини: 

 підготовлено інтернет-матеріали, інструкції, інформацію для батьків 

через сайт та вайбер  «Безпека дитини на час дії воєнного часу в 

Україні», «Велика й дружна в нас сім’я, ми про безпеку дбаємо щодня»,  

пам’ятки з питань безпеки життєдіяльності; 

 перегляд відео казки дітей з батьками «Козенята і вогонь»; 

пізнавального відео «Правила безпеки знай і в біду не потрапляй»; «Як 

уберегтися дітям від мін та вибухівки під час війни», навчальних 

мультфільмів «уроки тітоньки Сови», «МНС  рекомендує» тощо; 

25.  В рамках тематичного тижня «Святами і обрядами Україна багата» 

педагогами для вихованців і батьків проведено онлайн музично-

фольклорну виставу «Різдвяна історія»,  відео «Щедрик, щедрик, 

щедрівочка», вітання педагогічним  колективом дітей і батьків з 

новорічними та різдвяними святами у них вдома та привітання від них у 

вигляді віршів, малюнків, поробок  для захисників України та жителів 

селища Губиниха  - відео у фейсбуці «Новорічні зустрічі». 

26.  Під час шевченківських днів діти з батьками вчили вірші, декламували 

вірші по відео  «Поезія Кобзаря вустами українських дітей», малювали до 

них малюнки та присилали роботи до закладу освіти, а педагоги створили 

віртуальну виставку дитячих малюнків «Мовою Тараса Шевченка». 

 

 

 

Директор                                                                       Наталія БАБЕНКО 

 


